Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111700306

306

Nº 215, quarta-feira, 17 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021

Processo Administrativo nº 01041021/2021 - UASG 981757.
A Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras-RN, por meio do Pregoeiro Oficial,

constituído através da Portaria de nº 0006-2021, Torna público que fará realizar, às 09h30min
horas do dia 30 de Novembro de 2021, licitação modalidade Pregão Eletrônico, para formar
Registro de preços para Aquisição parcelada de Materiais de Limpeza e Higiene, destinados a
atender as necessidades das Secretarias da Administração Municipal de Monte das Gameleiras-
RN, por MENOR PREÇO, POR ITEM. Fundamento legal: Decreto Federal n.º 10.024/2019 e
subsidiariamente pela Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal 8.666/93 e Lei Complementar
123/2006, alterada pela Lei 147/2014. Data e horário do recebimento das propostas a partir
das 08h00min do dia 17 de Novembro de 2021 até as 08h29min do dia 30 de Novembro de
2021. Informações das 08:00 as 14:00 dos dias uteis, no endereço supracitado. Telefone (084)
3694-0006 e-mail cpl.gameleiras@gmail.com; o Edital e seus anexos encontram-se disponível
no site http://montedasgameleiras.rn.gov.br/transparencia-municipal, licitafacil.tce.rn.gov.br,
na sede do Centro Administrativo e no site www.gov.br/compras, para participação da licitação
os interessados deverão acessar o site www.gov.br/compras, a sessão publica será abertas a
09:30 do dia 30 de Novembro de 2021.

Monte das Gameleiras - RN, 12 de Novembro de 2021.
FRANCISCO TOSCANO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA-
SEMOPI

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC Nº 9/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas
e Infraestrutura - SEMOV, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 - Lagoa Seca, Natal-
RN, telefone 3232-8121, torna público que está marcando a licitação cujo objetivo, data e
hora seguem abaixo elencados. Processo: SME-20200674569 - RDC 009/2021-SEMOV- 3ª
convocação. Objeto: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DAS SOLUÇÕES ARQUITETÔNICAS DE
ACESSIBILIDADE DO CMEI VULPIANO CAVALCANTE, LOCALIZADO A RUA SEBASTIÃO
GONÇALVES Nº 77 - CEP: 59.106-080 - IGAPÓ - ZONA NORTE - NATAL/RN. Data:
08/12/2021. Hora: 09:h00min. O edital da referida licitação, encontra-se fixado no Quadro
de Aviso da SEMOV, assim como à disposição dos interessados no citado local, bem como
pode ser solicitado no email: cplsemovnatal@hotmail.com.

Natal-RN, 16 de Novembro de 2021
RAUL ARAÚJO PEREIRA

Presidente da CPL/SEMOV
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação -
SEMOP, torna público o recebimento dos RECURSOS ADMINISTRATIVOS, referente a licitação
concorrência 003/2021, e abre o prazo para as empresas participantes do certame,
apresentarem as CONTRARRAZÕES AOS RECURSOS, nos termos do artigo 109, inciso I da Lei nº
8.666/93. Informamos que os recursos encontram-se disponíveis no portal da transparência
do município na aba https://parnamirim.rn.gov.br/menuPregaoLicitacao.jsp. Informações
através do e-mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou cplobrasparnamirim@gmail.com.

Parnamirim-RN, 16 de novembro de 2021.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPL/SEMOP
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2021

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 30/11/2021 às 08h 01 min,
realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, tipo menor preço por item, objetivando
a aquisição de equipamentos e material permanente para as unidades básicas de saúde.
Edital disponível em: licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br,
cpl@passaefica.rn.gov.br, qualquer dúvida: (84) 98827-8598.

Passa e Fica-RN, 16 de novembro de 2021
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2021

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação de registro
de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de óleo e filtros,
objetivando atender as demandas do Município de Passagem/RN, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. - inicio de acolhimento
das propostas: 09:00 horas do dia 17/11/2021 - termino: 09:00 horas do dia 29/11/2021.
E Abertura das propostas: às 09:01 horas do dia 29/11/2021, inicio da sessão de disputa de
preços: às 09:01 horas do dia 29/11/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o
Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura
Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou
pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail: cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem-RN, 16 de novembro de 2021
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2021

Exclusiva para MPE.
O Município de São Paulo do Potengi/RN, através de seu Pregoeiro no uso de

suas atribuições legais, torna público que promoverá em 29 de novembro de 2021, às
09h00min, no Portal de Compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ -

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2021, objetivando Registro de Preços para aquisição
futura e parcelada de aparelhos eletroeletrônicos, eletroportáteis e eletrodomésticos, para
suprir as necessidades das Secretarias e setores da Prefeitura de São Paulo do Potengi/RN,
conforme especificações contidas no Anexo I. O Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura, Rua Bento Urbano, 04, Centro, São Paulo do Potengi/RN, no horário das
08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail:
licitacao@saopaulodopotengi.rn.gov.br.

São Paulo do Potengi-RN, 16 de novembro de 2021.
JACKSON ARAÚJO DUARTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

O Município de São Paulo do Potengi/RN (Prefeitura Municipal), através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados através da Portaria nº 021/2021, no
uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessados que
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, visando a Aquisição de equipamentos e material permanente (Carro de passeio,
aparelhos/equipamentos médico-hospitalares) para atendimento a atenção especializada
em saúde da Unidade CAPS (Terezinha Maria Trajano) e Laboratório (Policlínica Dr. Dagmar
Fernandes) do Município de São Paulo do Potengi - RN. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia
30/11/2021, às 09h00min. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA
DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura Municipal, à Rua Bento Urbano, 04,
Centro, São Paulo do Potengi/RN, de segunda a sexta-feira no horário das 08h00min às
13h00min, ou através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br, ou através do e-mail:
licitacao@saopaulodopotengi.rn.gov.br.

São Paulo do Potengi-RN, 16 de novembro de 2021.
SILMAX LEI FONSECA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO
AVISO DE HOMOLGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Nos termos do relatório apresentado pela COMISSÃO JULGADORA e observado
pelo parecer da Assessoria Jurídica, que objetiva: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar para o atendimento ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar/PNAE, durante o exercício de 2021, em cumprimento ao
estabelecido pela lei Art. 14 da Lei n° 11.947/2009 e art. 24 da Resolução FNDE nº26/2013.
HOMOLOGO e ADJUDICO o seu objeto a: MARIA DO CARMO DA SILVA RODRIGUES - Itens:
01, 02, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 17 e 18 (totalizando o valor de R$ 19.997,40);
RAIMUNDO JOAQUIM DOS SANTOS - Itens: 05 e 06 (totalizando o valor de R$ 20.000,00);
GENIVAN BATISTA DA SILVA SANTOS - Itens: 05, 11 e 16 (totalizando o valor de R$
15.250,00).

Senador Georgino Avelino-RN, 16 de novembro de 2021
ANTONIO MARCOS FREIRE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2021

Processo nº 908001/2021. Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para
Prestação de Serviço de Instalação e Manutenção de Aparelhos de Ar-Condicionados,
Refrigeradores e Eletrodomésticos.

O Município de Serrinha/RN, torna público que fica suspenso o processo do
Pregão Eletrônico nº. 15/2021, em virtude de solicitação de uma das secretarias
demandantes visando alteração do Termo de Referência anexo ao edital do certame.
Informamos aos interessados, que em momento oportuno, será publicado novo Edital com
as devidas alterações e novas datas. Esclarecimentos, podem ser solicitados de segunda a
sexta, das 08h:00min às 13h:00min, através do e-mail: licitacoes.pmser@gmail.com ou na
sala da CPL na Prefeitura Municipal de Serrinha/RN.

Serrinha-RN, 16 de novembro de 2021
SAMUEL DUARTE DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021 - UASG 981871

Processo: 1.383/2021. Objeto: (Segunda Chamada) - Contratação de Empresa Para
Aquisição de Equipamentos Para Unidades Básicas de Saúde do Municipio de Sitio Novo.
Maiores informações pelo Fone/Fax: 84 3252.0065 ou através do correio eletrônico
cpl@sitionovo.rn.gov.br, ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Propostas: a
partir de 17/11/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/11/2021 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Sitio Novo, 16 de novembro de 2021.
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições legais, faz saber a todos interessados que
realizar-se-á o Processo Licitatório nº 908013/2021, na modalidade Pregão Eletrônico SRP
Nº 26/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LABORATÓRIO ESPECIALIZADO NA CONFECÇÃO DE PRÓTESES
ODONTOLÓGICAS, TOTAIS OU PARCIAIS E SERVIÇOS CLÍNICOS ESPECIALIZADOS, PARA
ATENDER A POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO DE TIBAU/RN, com abertura marcada
para o dia 01 de dezembro de 2021 (quarta-feira) às 09:00 horas (Horário de Brasília). O
edital e os respectivos anexos poderão serem adquiridos a partir de 18/11/2021 , no
sistema eletrônico, através do site : www.portaldecompraspublicas.com.br, ou no,
www.tibau.rn.gov.br. Maiores informações de 08:00 às 13:00h, pelo Fone: (84) 3326 -
2228, ou pelo e-mail da Comissão Permanente de Licitação (pmt.licitacoes@gmail.com).

Tibau 28 de outubro de 2021.
JOSÉ EDUARDO MARQUES REBOUÇAS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TRINDADE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 01/2021. Objeto: Contratação de empresa, sob regime de
empreitada global, para Fechamento do subsolo do edifício sede da Câmara
Municipal, terceira etapa. Abertura: 01/12/2021 às 14h, na rua Jacarandá nº
12. Editais na Câmara Municipal, site www.cmtrindadedosul.rs.gov.br ou
www.trindadedosul.rs.gov.br/publicações/editais.

ELIANE VIGNE MACHADO
Presidente Legislativo